

BdSJ im Diözesanverband Aachen • Hochheimstraße 47 • 52382 Niederzier

Diözesangeschäftsstelle

Hochheimstraße 47 52382 Niederzier

Telefon: 02428 9090090
Fax: 02428 9090099
E-Mail: info@bdsj-aachen.de
Internet: www.bdsj-aachen.de

Datum: 1.3.2017

Pressemitteilung

Schützenjugend leistet unbürokratische Hilfe 3000 €-Spende für eine sichere Zukunft

Mit seinem karitativen Arbeitskreis "Einfach mal helfen…" hat der Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend (BdSJ) im Bistum Aachen in den vergangenen Jahren viel bewegt. Unbürokratische Hilfe vor Ort, sowie die Unterstützung des Ambulanter Kinder- und Jugendhospizdienst Aachen Kreis Heinsberg/Sonnenblume sind nur einige Beispiele für die vielfältige Arbeit.

Mit einer Spende in Höhe von 3000 € bringt der Arbeitskreis nun ein Projekt zu Ende, welches 2014 ins Leben gerufen wurde: Die Unterstützung der Familie Porro aus Alsdorf. Was ursprünglich mit der Suche nach einer behindertengerechten Wohnung begann, war wegen schwerer Schicksalsschläge der Familie ausgeweitet worden. Sohn Luis verstarb 2015 bei einem Autounfall und nur kurze Zeit später erlag sein Vater einem Schlaganfall.

In vielen Schützenbruderschaften und Bezirksverbänden wurden Spenden gesammelt und so konnte beispielsweise eine Küche für die neue Wohnung gekauft werden. Mit der nun übergebenen Spende unterstützt der Arbeitskreis Tochter Carmen bei ihrer Ausbildung und leistet damit einen Teil zu einer sicheren Zukunft der Familie.

Im Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend – Diözesanverband Aachen – sind die Jugendabteilungen der 450 Schützenbruderschaften des Bistums Aachen mit ihren knapp 7.000 Mitgliedern bis zum 24. Lebensjahr zusammengeschlossen.

Bankverbindungen:

Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend im Bistum Aachen e. V. Pax-Bank eG

BIC: GENODED1PAX

IBAN: DE31370601931004006018

Einfach mal helfen... Pax-Bank eG BIC: GENODED1PAX

IBAN: DE09370601931004006026

Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend im Bistum Aachen e. V. Vorstand:

Michael Dickmeis Uwe Nellessen Markus Weenen Lucas Ernstberger Heinz Wolters

Amtsgericht Aachen Vereinsregister 2446



BdSJ im Diözesanverband Aachen • Hochheimstraße 47 • 52382 Niederzier



Bild: Mitglieder des Arbeitskreises übergeben den Spendenscheck an Familie Porro.

Foto: Céline Liessem Text: Christian Klein

Diözesangeschäftsstelle

Hochheimstraße 47 52382 Niederzier

Telefon: 02428 9090090 Fax: 02428 9090099 E-Mail: info@bdsj-aachen.de Internet: www.bdsj-aachen.de

Datum:

Bankverbindungen:

Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend im Bistum Aachen e. V. Pax-Bank eG

BIC: GENODED1PAX

IBAN: DE31370601931004006018

Einfach mal helfen... Pax-Bank eG BIC: GENODED1PAX

IBAN: DE09370601931004006026

Bund der Sankt Sebastianus Schützenjugend im Bistum Aachen e. V.

Vorstand: Michael Dickmeis Uwe Nellessen Markus Weenen Lucas Ernstberger Heinz Wolters

Amtsgericht Aachen Vereinsregister 2446